

# המאמר של פורים

## שנאמר פעמיים!

לקט נוסף מסיפורי חסידים - בפירסום ראשון - אודות כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ נ"ע,  
מאוצר רשימותיו של הרה"ח ר' אברהם ע"ה וויינגארטן

לע"נ בנו הרה"ח ר' מתתיהו ארי' ליב הי"ד

הכלל, וכ"ק אדמו"ר שליט"א הוצרך להפסיק את המאמר, ואמרו: מרייסט אועק פון דעם אור פון גן-עדן אריין אין גיהנום! (קורעים אותי מהאוויר של גן-עדן לתוך הגיהנום)! כשחזר כ"ק אדמו"ר שליט"א לחדרו, אמר: צוריק אין אוויר פון גן-עדן! (שוב באויר של גן-עדן!) והמשיך לומר את המאמר. [אודות פורים תרפ"ו - ראה כפ"ח גליון 800 ע' 56 ואילך].

### בעל תשובה של הרבי הרי"צ

יהודי בשם ר' ישעי' למד בילדותו בחדרים העירוניים שבעיר ליובאוויטש, ואחר כך התיידד עם רופאה והתחתן אתה, והיא הורידה אותו מהדרך, עד שלא היה הולך לבית הכנסת אפילו ביום הכיפורים.

בערב יום הכיפורים תרצ"א היה בעיר ריגא והיה צריך לנסוע מריגא לבערלין אך הוא איחר את הרכבת, והרכבת הבאה היתה צריכה לנסוע ביום הכיפורים. והוא חשב לעצמו: איך אסע, הרי זה בכל זאת יום הכיפורים?! ולבסוף החליט לא לנסוע ונשאר בריגא ליום הכיפורים.

כיון שנשאר בריגא ובזכרו את ימי ילדותו בליובאוויטש, החליט לבוא לבית כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א לראות מה קורה שם. הוא הגיע לבית כ"ק אדמו"ר שליט"א בליל יום הכיפורים, בהכנסו לשם פגש אותו הרה"ח ר' חיים מאיר ליס (שהיה ממציוני התמימים) הוא הכיר אותו מליובאוויטש,

שמריהו גורארי, ואמר שקיבלו טלפון דחוף ממוסקבא עבור כ"ק אדמו"ר שליט"א בעניני



### קורעים אותי מאויר גן עדן!

לקראת פורים תרפ"ו הגיעו חסידים אל כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א בלנינגרד, ביניהם היה החסיד ר' יצחק מתמיד, וכן החסידים ר' מאיר שמחה חן ור' זלמן משה היצחקי מנעוול.

בפורים ביום ערכו החסידים סעודת פורים ושתו הרבה משקה והיו מבוססים כדבעי, ולכן איחרו להגיע להתועדות של כ"ק אדמו"ר שליט"א, וכאשר הגיעו להתועדות הרבי כבר גמר לומר את המאמר.

כשנודע לר' יצחק מתמיד שהרבי כבר אמר את המאמר, החל לבכות בדמעות שלישי, ואמר במרירות: אנחנו [כל ימיו היה נוהג לומר: "מיר" - אנחנו, ומעולם לא היה אומר: "איך" - אני] הגענו לרבי ולא זכינו לשמוע חסידות.

אך כ"ק אדמו"ר שליט"א הבטיח לו שלמחרת יאמר שוב את המאמר עבורם.

למחרת נכנס הרה"ח ר' שמואל לויטין ליחידות אל כ"ק אדמו"ר שליט"א, וכ"ק אדמו"ר שליט"א דיבר עמו אודות הישיבה בנעוול. ותבע ממנו אודות זה, אח"כ שאל ר' שמואל את כ"ק אדמו"ר שליט"א אודות זה שכ"ק אדמו"ר שליט"א הבטיח לומר מאמר חסידות היום. וכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר לו שהוא יאמר עכשיו מאמר חסידות, ואמר לר' שמואל לקרוא לחסידים שלא שמעו את המאמר, כשנכנסו החל כ"ק אדמו"ר לומר את המאמר.

באמצע המאמר נכנס חתנו הרה"ח ר'

ושוחח עמו, ובין הדברים אמר לו: ישע"י אתה חייב ליכנס אל הרבי!

במוצאי יום הכיפורים נכנס ר' ישע"י אל כ"ק אדמו"ר שליט"א, ושהה שם כ-2 וחצי שעות וכשיצא מהיחידות התעלף.

כשהתעורר סיפר ר' ישע"י שבהיותו ביחידות אמר לו כ"ק אדמו"ר שליט"א (בין הדברים): אני יאמר לך את כל סדר ההשתלשלות שהיה עמך מזמן היותך בליובאוויטש עד עתה! – וכ"ק אדמו"ר שליט"א אכן אמר לו את כל מה שאירע עמו במשך כל ימי חייו עד אז. ור' ישע"י התפעל מאד מזה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א ביקש ממנו שיתחיל לשמור שבת ולהניח תפילין בכל יום, והוא קיבל על עצמו לעשות זאת וכ"ק אדמו"ר שליט"א הבטיח לו שמעתה הוא יצליח בכל עסקיו!

ר' ישע"י אכן התהפך והתחיל לשמור תורה ומצוות ונעשה עשיר גדול ורכשו נאמד במיליון ז' אטאטעס, וכל מסחר שעשה הוא הצליח בו!

## ההשתטחות על הציון של רבי שלמה מקארלין

בקיץ תרצ"ב היה כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א בלודמיר, ור' ישע"י הנ"ל עשה אז הרבה מאד עבור כ"ק אדמו"ר שליט"א, והיה מוכן לתת עבור כ"ק אדמו"ר שליט"א את כל אשר לו.

בהיותו בלודמיר הלך כ"ק אדמו"ר שליט"א להשתטח על קברו של הרה"ק ר' שלמה מקארלין. ור' ישע"י לא הניח לקהל להתקרב אל הציון (כדי ש"ק אדמו"ר שליט"א יהיה לבד על הציון), רק לרבנים נתן להתקרב, אבל גם הם עמדו בריחוק מעט מהציון, וכ"ק אדמו"ר שליט"א הלך בעצמו להשתטח על הציון.

בעת היותו על הציון אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א איזה דבר, אבל שכחו מה אמר [עוד אודות הביקור של כ"ק אדמו"ר מהור"י בלודמיר – ראה כפ"ח גליון 840 ע' 20].

## הלא הרבי הבטיח לי שאצליח בכל עסקיי!

בשנת תרצ"ט בא ר' ישע"י לכ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א ושאל אותו עצה אודות

## אתה סותר את עצמך?!

הסיפור שמובא כאן לראשונה איך שהרבי הרי"צ החזיר יהודי בתשובה, סופר בקצרה על ידי הרבי הרי"צ בעצמו בסעודת יום אחרון של פסח תש"א.

(פורסם לראשונה ב"בית משיח" גליון 294 ע' 51 (וראה סה"ש תש"א ע' 112).)

בריגא (לטביה) היה יהודי זקן בן למשפחה חסידית, בצעירותו למד רפואה ונעשה רופא גדול. ואח"כ מסיבות שונות נעשה חפשי, והיה אומר שהוא חפשי ואינו מאמין רחמנא ליצלן, והיה אוכל טרפות וכו'.

בהיותו בריגא היה נכנס אלי, ופעם אחת קודם יום הכפורים לא ראיתי אותו, ולאחר יום הכפורים נכנס אלי ושאלתיו: היכן היית?

והשיבני: כיון שאינני חפץ להתענות ביום הכיפורים לכן נוהג אני לנסוע לברלין ליום הכיפורים כיון שברלין היא עיר גדולה, כי בעיר קטנה כמו ריגא אני ירא לישאר ולא להתענות כדי שלא אהיה ניכר לפני המקום (הקב"ה).

ואמרתי לו: ראה אתה סותר את עצמך, הנך אומר שאינך מאמין, ולבסוף הנך אומר שאינך חפץ לישאר כדי שלא להיות ניכר לפני הקב"ה בעיר קטנה?!

ודברתי עמו אודות זה משך כמה שעות. ולבסוף נעשה יהודי זה בעל תשובה והתחיל להניח תפילין ולאכול כשר והפך לשומר תורה ומצוות.

מסחר מסויים, והרבי אמר לו שאיננו מסכים לעשות כך.

אך ר' ישע"י לא הקשיב ועשה את המסחר, והעסק נכשל, והוא בא אל הרבי והתלונן: הלא הרבי הבטיח לי שאצליח בכל עסקיי! ואמר לו כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א: ריווח לא יהיה לך מזה, אך גם נזק לא יהיה לך מזה. וכן היה.

כאשר נודע לר' ישע"י ש"ק אדמו"ר שליט"א הגיע לריגא (כנראה הכוונה כשיצא מווארשא והגיע לריגא בעת מלחמת העולם השני), הוא היה מאד שמח, עד שאי אפשר לשער את גודל שמחתו.

## בזכות ברכתיו של הרבי!

לר' ישע"י הנ"ל היו עוד כמה מופתים בזכות ברכתו הקדושה של כ"ק אדמו"ר

[מהור"י] שליט"א. כשהרוסים כבשו את ריגא, ועשו חשבון של רכושו, הוא חטף את כל רכושו וברח. כשעבר את הגבול חיפשו אחריו והוא התחבא בביתו של גוי ב"בוידעס" (בעליית הבית), הם חיפשו אותו אך לא מצאו אותו.

בהיותו אצל הקומוניסטים ברוסיה היה משגיח על אלף ילדים ולימד אותם ברכות ועוד.

הוא שאל את כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א האם לבוא לכאן לארצות הברית? וכ"ק אדמו"ר שליט"א ענה לו שלא יבוא.

## הרבי צחק מהקפיידא

ר' ישע"י התחתן אחר כך עם אשה שהיתה בת לחסידי סטאלין, והאדמו"ר מסטאלין הקפיד פעם עליו כיון שהוא חסיד חב"ד, ר' ישע"י נבהל מכך, ונסע אל כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א וסיפר לו אודות הקפיידא, אך כ"ק אדמו"ר שליט"א צחק מזה – היינו שאין לו מה לחשוש. וכך הוה שלא אירע לו כלום.

## הרבי חזה שהרופא יסע מהעיר!

הרה"ת ר' ליב קרעמער סיפר:

כשהייתי צריך להתייצב לצבא בפולין, ההורים שלי התווכחו עם כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א, הם טענו שעלי להתייצב בעיר חעלם מקום מגורי. אך כ"ק אדמו"ר שליט"א אמר שעלי להתייצב בווארשא. הורי כתבו מכתב אל כ"ק אדמו"ר שליט"א בו כתבים שאחי התייצב בחעלם והיה שם רופא שמכיר אותו, והוא אמר שהוא מכיר אותו ויודע שהוא חלש, ולכן יש לשחררו, ועל כן הם חפצים שגם אני אתייצב בעיר מגורי חעלם. אך כ"ק אדמו"ר שליט"א ענה להם שאף על פי כן עלי להתייצב בווארשא.

וראה זה פלא בדיוק באותו זמן שהייתי צריך להתייצב, הרופא הנ"ל נסע מעיר חעלם.

## להרהר במחשבה את שמות הרביים

מספר הרה"ת ר' לייב קרעמער:

בלילה שלפני מועד ההתייצבות לצבא נכנסתי ליחידות אל כ"ק אדמו"ר [מהור"י] שליט"א לבקש ברכה שלא יקחו אותי לצבא.

המשך בעמוד 51

כשיצאתי מהיחידות, יצא אחרי המזכיר ר' חאצ'ע פייגין ואמר לי (כנראה שמע זאת מכ"ק אדמו"ר שליט"א): כשאתה מתייצב תהרהר במחשבתך את השמות של הרביים הבעל שם טוב, הרב המגיד, אדמו"ר הזקן וכו'.

עצה זו הייתה לי למופת, כי כאשר באתי לפני הרופאים חשבו שהנני בא לזייף, ושאלו אותי אם אני חפץ להיות איש צבא, אך כיון שבמחשבתי הרהרתי בשמות של הרביים, לא שמתי לב כל כך לשאלתם ועניתי: כן. וזה עזר לי בשעה שקראוני לפניהם שלא חשדו בי ושחררו אותי.

## עצת הרבי הצליחה

עוד סיפר ר' לייב קרעמער הנ"ל:

בעת היותי ביפן בעיר קאבע בא אלי אחד שהכיר בי שאני חסיד ליובאוויטש, ואמר לי: אתה חושב שאתה חסיד של הרבי? האמת היא שאני חסיד הרבי! וסיפר לי:

הייתי גר בפטרבורג לפני המהפכה הקומוניסטית, והייתי בעל עסק גדול. כשבאה המהפכה הפסדתי הרבה נכסים. מאוחר יותר היה צריך להיות משפט גדול נגדי, גייסתי עורכי דינים גדולים אך לא יכלו לעזור לי.

באותו זמן שמעתי שהרבי מליובאוויטש גר כאן בפטרבורג, וחשבתי אולי כדאי לי ללכת לרבי, אך לא יכולתי להחליט בעצמי ללכת. עד שפעם התגברתי על עצמי והתחלתי ללכת לרבי, אך באמצע הדרך חשבתי לעצמי: מה הרבי כבר יכול להושיעני, ואיזה שייכות

יש לי אליו?! וחזרתי הביתה. לאחר מכן הלכתי פעם שניה ואז כבר הייתי בביתו של הרבי, אך לא יכולתי לפעול בעצמי ליכנס לרבי, וחזרתי הביתה, אך בפעם השלישית נכנסתי אל הרבי, הרבי היה יושב על כסאו מעשן סיגריה, הקאפאטע (סירטוק) שלו היתה פתוחה וראיתי את שרשרת הזהב שעל הוועסט שלו. סיפרתי לרבי אודות המשפט. הרבי הרהר במחשבתו הק', ואחר כך נתן לי עצה שאתן לעורך הדין שלי.

כשיצאתי מהרבי חשבתי לעצמי שעצה זו אינה טובה כל כך. אך בכל זאת החלטתי לומר זאת להעורך דין שלי, כשאמרתי זאת להעורך דין, אמר לי: עצה זו לא יכולה לבוא מאיש פשוט, כיון שאני כבר חשבתי על כל העצות ולא יכולתי למצוא פתרון! וסיפרתי לו שזו עצתו של הרבי. ועצה זו אכן הצליחה.